Secundo, dicta notitia Dei recte nominatur media & conditionalis, per quam penetrat Deus omnem vim voluntatis humanae, & vim potentiae lux, atque mediocritatis, & auxiliorum, quibus ipse utri potest: praterea cognoscit quis effectus boni contentus in tali vel tali voluntate est, infallibiliter (ted liberate ejus salva) si sale, aue tale illi auxilium, mediumque cum talibus circumstantiis loci, temporis, & praeberent, quod nunc appellatur efficax, & contrario intelligentia non fecutum contentum, si mutantur circumstantiae, sed libenter disceunt, quamvis medium, & auxilium, sit in se iunctum.

Tertio potesta ejusmodi notitia Dei, ex beneplacito solo voluntatis ipsius pender dare auxilium, cui praevide aliquem contentum: quod idcirco appellatur auxilium congruum, & efficax. Si autem noli id dare, nulli facit injuriam, & peccat nihilominus is, qui non contentus, quia simpliciter posset, & deberet, utpote sufficiens auxilium habens.

Quarto lequitur contra assertores anima, sive intellectus unius assidentibus pluribus hominibus, singulis hominibus singulas, & proprias animas informantes esse. Argumentatur enim Propheta Deum intelligentia opera singularium, quia singularium corda anima- ve formavit.

Quinto, verbum fingendis, satis indicat, animas non quidem in se, quia sunt immateriales, per modum figuramenta factas; quod corporibus potius convenient, sed ut in corpori facta veluti ac formata infunderentur, creatas esse: & idcirco rancum, ac tunc solum creatas;

ut ex vitali forma informarentur. Quo sit, ut fallit sen-

tencia Origenis, animas multo ante corpora per le crea-

tas esse, dum vero generantur homines, in singula cor-

pora corpora, jam prius pridem existentes animas in-

tegundis poenam precedentis alicuius peccati, immi-

ti. Catholica fides, inquit Leo a Papa primus, con-

stantier praedictar, atque veraciter, quod animis homi-

nium prius quam inspirantur corporibus, non

fuerit nec ab illo inspirantur corporibus, sed horum,

qui & ipsarum est creator, & corporum sed horum,

tempore metiet, illarum immediate.

Sexto, fingere significat corda, & animas, non est quasi in confusa omnes creare, quando creavit ari-

giam primi hominis, quasi in ea fuerint omnes, &

nunc ex illa sunt omnes: quemadmodum tunc creavit

Deus quadammodo omnes homines, qui in uneari-

onem, & nunc ex uno sunt omnes, & quantum per-

ad generationem carnis. Sed ex creare omnes, ac

singulis animis, non unam ex aliis, & quidem dif-

ferat, separatum, acribitate, & non, sicut Augusti-

nus quandoque loquitur, ut explicit traductionem pec-

cari originalis, ex traducere.

Exitur idem Augustus ex isto loco non satis col-

ligi creationem animarum: quia etiam in Psalmo

quinqüagesimo dicitur: Cor mundum crea in me Deus,

At in Psalmo quinqüagesimo dicit agi de sanctifi-

catione, non auctor de naturali creatione, sicut in

Dho loco ubi Deum seruit corda infertur, quia

formavit illa Hugo & Aetherianus (Basilium Agel-

lius, idem docente non bene erat) ex prelato lo-

co probat, non gigas unum Spiritum ab alto Spiri-

tu, sicut esse, quod singuli homines velut promptu-

rius proprium quicunque habent mitem suam, anima-

ve, ita ut prater Deum nemo cognoscere valeat cogi-

tationes alterius.

Basilus, hunc locum, sit is, qui vocatur Hieron, no-

mine auctor Commentarii, mendaciter ad illud refe-

runt, quod animam ex anima existimare esse generaliter,

& in Adam omnium animas continerit: quia id quod

Greci dicunt οὐτα πότερος, non unum, sed per multis

quemque significant. Lege Hieron, s. qui vigerat prae-

terioris Ioh. & Theodoretum, & Auctorem h. libri de

Ecclesiastice dogmatis, & jam citatum Leonem, &

M. gisburnum sententiarum i., & Thomam k. Ad contra-

viam opinionem prater Augustinum, propenderet iam

Eucherius l., & Gregorius m. Memini me de hoc non

scholasticis totum, & philosophice tractasse, verum

etiam in Commentario Ecclesiastice proposito styllo n.

septimo videtur hinc quoque inferti, videlicet quum sigillatum fixisse, seu formasse corda animalia Deus dicitur, si *sigillatum* interpretetur *seorsim*, Deum per se ab illo adiumento Angelorum animas creare, ita ut hi idem *seorsim* arque *propositum solus*. Idorus Pelusiotus o. sic expouit, quod Deus s. dividit *terris* *terris* *terris*. Non egens altero juxante fecit.

*Plat.* Hieron, *singens*, Τίνι *bazarher*, έπικαιρός

Chaldaea, Νέοντος *dibbera*, qui creaverat. Non offen-

dat ergo *hengid* *verbū*, quasi materiales judicet ani-

mas, quis corda significant. Proprietate corda forsan pos-

sum est id *verbū*, quia materialia sunt, licet per

metonymiam sumantur pro animalibus tamquam preci-

psa organa. Deo ipsi quandoque formatio singulorum

homini tribuitur, praeferunt secundum pertinetes

partes corporis: ut p. *Ornatum fecisti in occulto*. Sa-

piens quoque, ac fortissima Machabaeorum matre sic

fuis alloquebat filios q. *Nescio quidster in utero meo*

*apparuit*: neque cum *spiritu* & *animam* donavi vo-

*bi*, & *vitam*, & *singulorum membra*: nos ego ipsa

*comperi*, sed enim mundi Creator, qui formavit homi-

nius naturam, & C. Job de seipso: *Nuquid non in*

*nuero fecit me & formavit me in vulva nua?* Zacharias

*sc. 12. 1.*

Praterea fictio denotat Deum facere animas quales

vult, sicut figura vata sua conficit pro arbitrio. *Novit*

*figmentum nostrum u.* & *sumus in manu eius sicut lutum*

*in manu sculpi* x. *Psi. 102. 14*

*Potest* demum per idem verbum signi-

*ficari animam creari*, & non educi de potentia mate-

*rii*, sicut figura per artem novam formam conficit,

non ut causa naturalis, qua de potentia, sed capaci-

*tate materialiter exaltat naturaliter formam.*

Videntur aliqui legi Τίνι *bazarher*, *reponens*, &

*rendentes rampon in theatro*, & quod sunt in manu,

& potestate Dei corda, sicut de corde regis dicunt in

*y. Prov. 21. 2.*

*Stigl. 1.* Hieron, *pariter*: quod Aquila, &

Quinta editio *Aqua*, & Symmachus, ήλιον LXX. *νερόν*

Hebrei *τίνι* *τάχαδ*, Chaldaea: Qui creav-*τε*, unit *similis corda eorum*. Hebrei neunt adver-biū non cum *sumit* sed cum *resipit* ex pra-cedēte verū, hoc pīcto: *De præcipiato habitu*

*tau* *resipit similis super omnes*, qui *habitant* *terram*,

*qui* *habet* *corda eorum*. Nihilominus haec trahitio-

ne hyperbole: Si pariter interpretari non ad tem-

pus referendum, ut codem tempore omnes anima-

creare sint, quem notavi Origenis errorem esse,

sed ad eundem auctorem Deum, qui omnes, nulla

excepta, creavit. Quo senuit habet in Ecclesiasti-

co: quod, *Qd uixit in eternum, creavit omnia*

*mutat, τοπι* *καταστη*, nulli admittit, non codem

tempore, cum *sex a diebus perfecta fuerit prima re*

*tempore*, cum *sexta* *tempore* *magis recipiat*. Eu-

*stebus το μετά πολλάς declarat* *ἀρρενούς τοις τοις ξενισταίς*

*τραπέζαις τοις τοις σερβούς τοις τοις σερβούς*

*τραπέζαις τοις τοις σερβούς τοις*

**5. vers. 17.** *Et in es tabitur cor nostrum, speramus, &c. quia Acredentibus Deus tantum, inquit Cyprianus, quantum est. s.*  
**b. vers. 5.** *in nomine sancto ejus speravimus. Vidimus Psal. v. 4. Letitior omnes, qui sperant in te; & etiam exagessimo nono b., Exultemus, & latenter in te omnes, qui querunt te, & in Clv. c. Latetur cor querentium Dominum. Denique spes gaudentes, ait Paulus ad: & quasijure suo repetit David: e. Latifica animam serui tui; quoniam ad te Domine anima mea levavi; quod item lequeat verbi praesentis Psalmi subiungitur: Timore cor constringitur: ergo dilatatur, exahilatetur.*

*Nomen Dei, pro Deo, & Praelata sua, & filii eius, & fratris eius, & discipulis sex quo minus pontificis, & delectare.*